Гарнак (Віцебск)

АСАБЛІВАСЦІ МАЎЛЕННЯ ЖЫХАРОЎ ВІЦЕБСКА
Ў ПЕРШАЙ ПАЛОВЕ ХІХ СТАГОДДЗЯ

(ПАВОДЛЕ ЎСПАМІНАЎ МАКСІМІЛІЯНА МАРКСА)

Максіміліян Восіпавіч Маркс нарадзіўся 19 (7) кастрычніка 1816 го-

да ў Віцебску. Пасля заканчэння Віцебскай гімназіі (1834) вучыўся ў
Маскоўскім універсітэце. Потым вярнуўся ў родны горад над Дзвіной.
У 50–60-я гг. настаўнічаў у Смаленску, выкладаў у 4-й гімназіі Масквы.
У 1866 годзе па справе Д.У.